Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 20 февраля 2019 г. № 02/161
      с. Усть-Цильма Республики Коми
	О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального района «Усть-Цилемский»

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании предложения заместителя начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в городе Печора от 19 февраля 2019 г. № 23/003-01
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Ввести с 20 по 27 февраля (включительно) 2019 года ограничительные мероприятия (карантин) на всей территории муниципального района «Усть-Цилемский» согласно Комплексному плану по защите населения Усть-Цилемского района от гриппа и других острых респираторных заболеваний на 2018-2019 гг.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям всех уровней организаций и учреждений района, в т.ч. индивидуальным предпринимателям, обеспечить выполнение Комплексного плана по защите населения Усть-Цилемского района от гриппа и других острых респираторных заболеваний на 2018-2019 гг. в указанные сроки и в полном объеме.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

	И.о. руководителя
	Е.Е. Еремеева